§ 4. Subsignabitur a Praeside turni et ab aliis Audito

ribus una cum aliquo ex notariis Sacrae Rotae. 

Can . 33. 

§ 1. Si sententia rotalis confirmatoria sit alterius senten

tiae sive rotalis sive alius tribunalis, habetur res iudicata, 

contra quam nullum datur remedium nisi per querelam nul-
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litatis, vel per petitionem restitutionis in integrum coram su

premo Apostol icae Signaturae tribunali. 

§ 2. Si duplex sententia conformis non habeatur, a sen

tentia rotali ab uno turno lata datur appellatio ad turnum 

proxime sequentem iuxta canonem 1 2 , intra tempus utile 

dierum decem ab intimatione sententiae, ad tramitem iuris 

communis. 

Can. 34. 

§ i. Si, introducta causa, actor renunciare velit instan

tiae, aut liti, aut causae actibus, id ei semper licebit. Sed 

renunciatio debet esse absoluta nullique conditioni subiecta, 

subsignata cum loco et die a renunciante, vel ab eius pro

curatore speciali tamen mandato munito, ab altera parte ac

ceptata aut saltem non oppugnata, et a iudice deinde ad

missa. 

§ 2. Renuncians tamen tenetur hisce in casibus ad omnia 

consectaria, quae ex his renunciationibus profluunt ad trami

tem iuris communis. 

T I T U L U S II. 

SIGNATURA APOSTOLICA 

C A P . I. 

De constitutione et competentia, Signaturae Apostolicae. 

Can. 35. 

§ i. Supremum Apostol icae Signaturae tribunal constat 

sex S. R. E. Cardinalibus, a Summo Pontifice electis, quo

rum unus, ab eodem Pontifice designatus, Praefecti munere 

fungetur. 

§ 2. Eique dabitur a Romano Pontifice adiutor, seu a 

Secretis, qui iuxta regulas eiusdem Signaturae proprias, sub 
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ductu Cardinalis Praefecti, omnia praestabit quae ad proposi

tae causae instructionem eiusque expeditionem necessaria sunt. 

Can. 36. 

§ i. Praeter Secretarium erit etiam in Apostol ica Signa

tura unus saltem notarius conficiendis actibus, conservando 

archivio, et adiuvando Secretario in iis quae ab eo ipsi com

mittuntur: habebitur quoque custos conclavium eiusdem Si 

gnaturae : prior sacerdos, alter laicus. 

§ 2. Erunt etiam aliquot Consultores, a Summo Ponti

fice eligendi, quibus poterit examen alicuius quaestionis pro 

voto ferendo committi. 

§ 3. .Quae ad nominationem, iusiurandum, obligationem 

secreti ac disciplinam pertinent, et pro administris Sacrae 

Rotae constituta sunt, serventur quoque, cum proportione, 

pro Aposto l icae Signaturae administris. 

Can . 37. 

Supremum Apostol icae Signaturae tribunal videt tamquam 

sibi propria ac praecipua, 

1. de exceptione suspicionis contra aliquem Auditorem, 

ob quam ipse recusetur; 

2. de violatione secreti, ac de damnis ab Auditoribus 

illatis, eo quod actum nullum vel iniustum in iudicando posue

rint, iuxta can. 9 ; 

3. de querela nullitatis contra sententiam rotalem; 

4. de expostulatione pro restitutione in integrum ad

versus rotalem sententiam quae in rem iudicatam transierit. 

C A P . II . 

De modo iudicandi Apostolicae Signaturae. 

Can. 38. 

Ad postulandam restitutionem in integrum et ad intro

ducendum iudicium nullitatis contra sententiam rotalem dan-
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tur tres menses utiles a reperto documento aut a cogni ta 

causa, ob quam ad haec remedia recursus fieri potest. 

Can. 39. 

§ i. Expostulatio ad Signaturam pro restitutione in in

tegrum non suspendit rei iudicatae executionem. 

§ 2. Nihilominus ad instantiam partis recurrentis Signa

tura potest, incidentali sententia, inhibitionem executionis 

iubere, aut obligare partem victricem ad congruam cautio

nem praestandam pro restitutione in integrum. 

Can. 40. 

§ i. Libellus, quo causa introducitur, exhibendus est Se

cretario Signaturae Apostol icae. 

§ 2. Cardinalis autem Praefectus, una cum Secretario, 

accepta instantia, examinare debet, utrum fundamentum ali

quod boni iuris habeat : quod si desit, instantiam ipsam quam

primum reiicere; sin vero habeatur, tenetur admittere. 

Can. 4 1 . 

§ i. In causa criminali, de qua sub num. 2 canonis 37 , 

regulae processuales serventur, quae pro causis criminalibus 

a iure canonico statuuntur. 

§ 2. In aliis iudiciis, de quibus in num. i, 3 et 4 ca

nonis 3 7 , Signatura procedere potest sola rei veritate in

specta, citata tamen semper parte adversa, vel conventa, vel 

cuius intersit, et praefixo partibus congruo peremptorio ter

mino ad iura sua deducenda. 

§ 3. Et in primo ex memorati iudicii casibus Apostol ica 

Signatura inappellabili sententia definit utrum, an non, sit 

locus recusationi Auditoris. Q u o facto, iudicium ad Sacram 

Rotam remittit, ut iuxta suas regulas ordinarias procedat, 

admisso in suo turno, vel non, Auditore contra quem except io 

sublevata fuit, iuxta Signaturae sententiam. 
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In tertio casu de hoc tantum iudicat, sitne nulla rotalis 

sententia, et sitne locus eius circumscriptioni. 

In quarto casu Apostol ica Signatura , inappellabili sen

tentia definit utrum, necne, locus sit restitutioni in integrum. 

Q u a concessa, rem remittit ad Sacram R o t a m , ut, videnti

bus omnibus, de. merito iudicet. 

Can . 42. 

Cardinalis Praefectus, itemque Signaturae tribunal, si ex

pedire reputent, convocare possunt Promotorem iustitiae et 

Defensorem vinculi penes Sacram Rotam, et ab eis votum 

exigere , vel etiam petere ut de actibus rotalibus, quae im

pugnantur, rationes explicent. 

Can. 43. 

In reliquis, quae necessaria sunt ad iudicii expeditionem, 

et non sunt in praecedentibus canonibus cauta, servari in 

primis debent, congrua congruis referendo, regulae pro Sa

cra Rota statutae, et deinde normae iuris communis. 

T I T U L U S III. 

DE ADVOCATIS PENES S. ROTAM ET APOSTOLICAM SIGNATURAM 

Can. 44. 

§ i. Advoca t i proprii ac nativi Sacrae Rotae et S igna

turae Apostol icae sunt Advoca t i consistoriales. 

§ 2. Admittuntur tamen et alii sive sacerdotes sive laici, 

qui laurea doctorali saltem in canonico iure instructi, post 

triennale tyrocinium vel qua adiutores penes aliquem ex A u 

ditoribus, vel penes aliquem ex advocatis rotalibus, facto 

experimento coram Rotali Col legio , ab eodem idonei reperti 

sint, diploma advocatorum acceperint, a Sacrae Rotae D e 

cano et ab uno ex notariis subsignatum, ac iusiurandum 
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coram Rotali Col legio dederint de munere ex conscientia 

implendo. 

Can . 45. 

§ i. Advoca t i in causis coram Sacra Rota et Signatura 

Apos to l i ca agendis tenentur servare tum communes l eges 

•canonicas tum regulas horum tribunalium proprias; et in scri

pturis pro defensione exarandis l ingua latina uti debent. 

§ 2. Tenentur insuper de mandato Decani Sacrae Rotae 

aut Cardinalis Praefecti Signaturae Aposto l icae gratuitum 

patrocinium aut gratui tam adsistentiam praebere iis, quibus 

Sacra Rota aut Signatura Apos to l ica hoc beneficium con

cesserit. 

§ 3. Nefas eisdem est emere litem, aut de extraordina

rio emolumento vel immodica rei litigiosae parte sibi vindi

canda pacisci. Quae si fecerint, praeter nullitatem pactionis, 

a Sacra Rota congrua poena multari possunt, iuxta sequen

tem canonem. 

Can. 46. 

Collegium advocatorum consistorialium fungetur munere 

col legi i disciplinae pro continendis in officio advocatis: qui, 

ex voto eiusdem Col legi i , a Sacra Rota reprehensionis nota 

inuri, poena pecuniaria multari, suspendi, vel etiam ex albo 

advocatorum expungi poterunt. 

A P P E N D I X